1

DIRECTUM-25360-515519

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2016 №  2614/08-01/2016

О внесении изменений в муниципальную программу

"Муниципальное управление в Чеховском

муниципальном районе"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского

муниципального района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016 «Об утверждении

Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского

муниципального района Московской области», решением Совета депутатов

Чеховского муниципального района от 30.09.2016 № 60/8-16 «О внесении

изменений в решение Совета депутатов Чеховского муниципального района

«О бюджете Чеховского муниципального района на 2016 год и на плановый

период 2017 и 2018 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Муниципальное управление в Чеховском

муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации

Чеховского муниципального района от 07.10.2014 № 1728/8-1 (с

изменениями от 19.03.2015 № 0115/08-01/2015, от 02.07.2015 № 0639/21-

01/2015, от 14.10.2015 № 1319/08-01/2015, от 25.12.2015 № 1927/08-01/2015,

от 02.02.2016 № 0107/08-01/2016, от 21.03.2016 № 0611/08-01/2016, от

24.05.2016 № 1180/08-01/2016, от 27.06.2016 № 1632/08-01/2016, от

11.08.2016 № 2104/08-01/20162614/08-01/2016).

2

DIRECTUM-25360-515519

2. Организационному отделу Администрации Чеховского

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации и разместить на

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района.

Руководитель Администрации

Чеховского муниципального

района

М.В. Кононова

3

DIRECTUM-25360-515519

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Чеховского муниципального района

от 07.10.2016 №  2614/08-01/2016

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Муниципальное управление в Чеховском муниципальном районе»,

утвержденную постановлением от 07.10.2014 № 1728/8-1

(с изменениями от 19.03.2015 № 0115/08-01/2015, от 02.07.2015 № 0639/21-01/2015, от 14.10.2015 № 1319/08-01/2015,

от 25.12.2015 № 1927/08-01/2015, от 02.02.2016 № 0107/08-01/2016, от 21.03.2016 № 0611/08-01/2016, от 24.05.2016 №

1180/08-01/2016, от 27.06.2016 № 1632/08-01/2016, от 11.08.2016 № 2104/08-01/2016)

 (далее – Программа).

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

«

Источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей)

Источники финансирования ВСЕГО 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

ВСЕГО 2765498,5 525157,0 617110,2 538393,1 542208,1 542630,1

Средства бюджета Чеховского

муниципального района
2178294,1 396785,4 462574,0 438936,9 439787,9 440209,9

Средства бюджета городского

поселения Чехов
1000,0 0 1000,0 0 0 0

Средства бюджета Московской

области
499234,1 111042,1 133519,0 82915,0 85879,0 85879,0

Средства федерального бюджета 5504,8 2028,8 3476,0 0 0 0

Внебюджетные источники 81465,5 15300,7 16541,2 16541,2 16541,2 16541,2

                                                                                                                                                                                                     ».

4

DIRECTUM-25360-515519

2. Строки «Муниципальное управление в Чеховском районе» - 1. раздела 3. Программы изложить в следующей

редакции:

«

Муниципальное

управление в

Чеховском районе

 Итого 2015-

2019г.г.

433285,2 2765498,5 525157,0 617110,2 538393,1 542208,1 542630,1 Администрац

ия

Чеховского

муниципальн

ого района

Средства бюджета

Чеховского

муниципального района

359967,7 2178294,1 396785,4 462574,0

438936,9 439787,9 440209,9

Средства бюджета

городского поселения

Чехов

0 1000,0 0 1000,0 0 0 0

Средства бюджета

Московской области

62 245,5 499234,1

111042,1 133519,0

82915,0 85879,0 85879,0

Средства федерального

бюджета

0 5504,8 2028,8 3476,0 0 0 0

Внебюджетные

источники

11072,0 81465,5 15300,7 16541,2 16541,2 16541,2 16541,2

1.

Снижение

административных

барьеров, повышение

качества и

доступности

предоставления

государственных и

муниципальных

услуг, в том числе на

базе

многофункциональн

ых центров

предоставления

государственных и

муниципальных

услуг.

Итого 2015-

2019

г.г.

24993,5 199788,7 37555,6 67880,1 31451,0 31451,0 31451,0 Администрац

ия

Чеховского

муниципальн

ого района,

МКУ "МФЦ

Чеховского

муниципальн

ого района

Московской

области"

Средства бюджета

Чеховского

муниципального района

13078,5 154739,7 16521,6 43865,1 31451,0 31451,0 31451,0

Средства бюджета

Московской области

11915,0 45049,0 21034,0 24015,0 0 0 0

Средства федерального

бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0

                                                                                                                                                                                                   ».

3. В разделе 4. Программы:

3.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

подпрограммы

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. Итого

Администрация Всего: 37555,6 67880,1 31451,0 31451,0 31451,0 199788,7

5

DIRECTUM-25360-515519

Чеховского

муниципального

района

в том числе

Средства бюджета

Чеховского муниципального

района

16521,6 43865,1 31451,0 31451,0 31451,0 154739,7

Средства бюджета

Московской области
21034,0 24015,0 0 0 0 45049,0

Средства федерального

бюджета
0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

                                                                                                                                                                                                      »;

3.2. в подразделе 4.3.:

3.2.1. в строке 2. цифры «754,4» заменить цифрами «986,4», цифры «10528,0» заменить цифрами «11071,0»;

3.2.2. в строке 3. цифры «154544,3» заменить цифрами «153753,3», цифры «33128,0» заменить цифрами

«33978,0».

3.3. в подразделе 4.4.:

3.3.1. строку 2. изложить в следующей редакции:

«
2. Создание и развитие в Чеховском

муниципальном районе системы

предоставления государственных и

муниципальных услуг по принципу

"одного окна", в том числе на базе

многофункциональных центров

предоставления государственных и

муниципальных услуг

Средства

бюджета

Чеховского

муниципального

района

Расчет согласно условий Государственной

программы Московской области

“Эффективная власть” на 2014-2018 г.г.

Всего- 986,4

 в том числе:

2015г. – 754,4

2016г. – 232,0

2017г. – 0

2018г. – 0

2019г. – 0

Средства

бюджета

Московской

области

Всего - 11071,0

 в том числе:

2015г. – 10528,0

2016г. – 543,0

2017г. – 0

2018г. – 0

2019г. – 0

                                                                                                                                                                                                         »;

3.3.2.  строки 2.2.-2.2.3. изложить в следующей редакции:

«

6

DIRECTUM-25360-515519

2.2. Ремонт зданий,

предназначенных для размещений

Средства

бюджета

Чеховского

муниципального

района

Расчет согласно условий Государственной

программы Московской области

“Эффективная власть” на 2014-2018 г.г.

Всего - 475,4
в том числе:

2015г. – 243,4

2016г. – 232,0

2017г. – 0

2018г. – 0

2019г. – 0

2.2.1. Проведение работ по созданию

системы защиты персональных

данных территориальных

обособленных структурных

подразделений (офисов) МФЦ

(удаленных рабочих мест МФЦ)

муниципальных образований

2.2.2. Закупка компьютерного,

серверного оборудования,

программного обеспечения,

оргтехники для оснащения

территориальных обособленных

структурных подразделений

(офисов) МФЦ (удаленных рабочих

мест МФЦ) муниципальных

образований

Средства

бюджета

Московской

области

Всего - 1379,0

в том числе:

2015г. – 836,0

2016г. – 543,0

2017г. – 0

2018г. – 0

2019г. – 0

2.2.3. Оснащение помещений

территориальных обособленных

структурных подразделений

(офисов) МФЦ (удаленных рабочих

мест МФЦ) муниципальных

образований предметами мебели и

иными предметами бытового

назначения

                                                                                                                                                                                              »;

3.3.3. строку 3. изложить в следующей редакции:

«
3. Организация деятельности

многофункциональных центров

предоставления государственных и

муниципальных услуг

Итого Согласно сметы на основную деятельность

МКУ "МФЦ Чеховского муниципального

района Московской области"

Всего – 187731,3

 в том числе:

2015г. – 26273,2

2016г. – 67105,1

2017г. – 31451,0

2018г. – 31451,0

2019г. – 31451,0

7

DIRECTUM-25360-515519

Средства

бюджета

Чеховского

муниципального

района

Всего – 153753,3

 в том числе:

2015г. – 15767,2

2016г. – 43633,1

2017г. – 31451,0

2018г. – 31451,0

2019г. – 31451,0

Средства

бюджета

Московской

области

Всего – 33978,0

 в том числе:

2015г. – 10506,0

2016г. – 23472,0

2017г. – 0

2018г. – 0

2019г. – 0

                                                                                                                                                                                  ».

3.4. в подразделе 4.5.:

3.4.1. строку 2. изложить в следующей редакции:

«
2. Создание и развитие в

Чеховском

муниципальном районе

системы

предоставления

государственных и

муниципальных услуг

по принципу "одного

окна", в том числе на

базе МФЦ

 Итого 2015-

2019

г.г.

0 12057,4 11282,4 775,0 0 0 0 Администра

ция

Чеховского

муниципальн

ого района

Средства бюджета

Чеховского

муниципального района

0 986,4 754,4 232,0 0 0 0

Средства бюджета

Московской области

0 11071,0 10528,0 543,0 0 0 0

Средства федерального

бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0

                                                                                                                                                                                   »;

3.4.2. строки 2.2.-2.2.3. изложить в следующей редакции:

«
2.2. Создание

территориальных

обособленных

структурных

подразделений

1. Заключение

соглашений

между

Министерством

государственного

Итого 2015г. 0 1854,4 1079,4 775,0 0 0 0 Администра

ция

Чеховского

муниципаль

ного района

3

территориа

льных

обособленн

ых

Средства

бюджета

Чеховского

муниципального

0 475,4 243,4 232,0 0 0 0

8

DIRECTUM-25360-515519

(офисов) МФЦ

муниципальных

образований

(удаленных рабочих

мест МФЦ)

управления,

информационных

технологий и

связи Московской

области и

Администрацией

Чеховского

муниципального

района о

намерениях по

долевому участию

в софинансирова-

нии мероприятий

по созданию МФЦ

(далее -

Соглашение).

2. Обеспечение

подключения

каждого МФЦ (в

том числе вновь

создаваемого) к

Региональной

системе

межведомственног

о электронного

взаимодействия

района структурны

х

подразделе

ний

(офисов)

МФЦ (6

удаленных

рабочих

мест МФЦ)

Средства

бюджета

Московской

области

0 1379,0 836,0 543,0 0 0 0

Средства

федерального

бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0

2.2.1

.
Проведение работ по

созданию системы

защиты персональных

данных

территориальных

обособленных

структурных

подразделений

(офисов) МФЦ

(удаленных рабочих

мест МФЦ)

муниципальных

образований

 Итого 2015г. 0 414,2 224,2 190,0 0 0 0 Администра

ция

Чеховского

муниципаль

ного района

Создана

система

защиты

данных в 3

территориа

льных

обособленн

ых

структурны

х

подразделе

ниях

(офисах)

МФЦ (6

Средства

бюджета

Чеховского

муниципального

района

0 76,2 19,2 57,0 0 0 0

Средства

бюджета

Московской

области

0 338,0 205,0 133,0 0 0 0

Средства

федерального

бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 0 0 0 0 0 0 0

9

DIRECTUM-25360-515519

источники удаленных

рабочих

мест МФЦ)

2.2.2

.
Закупка

компьютерного,

серверного

оборудования,

программного

обеспечения,

оргтехники для

оснащения

территориальных

обособленных

структурных

подразделений

(офисов) МФЦ

(удаленных рабочих

мест МФЦ)

муниципальных

образований

Итого 2015г. 0 1040,0 600,0 440,0 0 0 0 Администра

ция

Чеховского

муниципаль

ного района

3

территориа

льных

обособленн

ых

структурны

х

подразделе

ний

(офисов)

МФЦ (6

удаленных

рабочих

мест МФЦ)

оснащены

средствами

вычислител

ьной

техники

Средства

бюджета

Чеховского

муниципального

района

0 257,0 125,0 132,0 0 0 0

Средства

бюджета

Московской

области

0 783,0 475,0 308,0 0 0 0

Средства

федерального

бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0

2.2.3

.
Оснащение помещений

территориальных

обособленных

структурных

подразделений

(офисов) МФЦ

(удаленных рабочих

мест МФЦ)

муниципальных

образований

предметами мебели и

иными предметами

бытового назначения

Итого 2015г. 0 400,2 255,2 145,0 0 0 0 Администра

ция

Чеховского

муниципаль

ного района

3

территориа

льных

обособленн

ых

структурны

х

подразделе

ний

(офисов)

МФЦ (6

удаленных

рабочих

мест МФЦ)

оснащены

мебелью и

бытовым

оборудован

Средства

бюджета

Чеховского

муниципального

района

0 142,2 99,2 43,0 0 0 0

Средства

бюджета

Московской

области

0 258,0 156,0 102,0 0 0 0

Средства

федерального

бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0 0

10

DIRECTUM-25360-515519

ием

                                                                                                                                                                                      »;

3.4.3. строки 3.-3.2. изложить в следующей редакции:

«
3. Организация

деятельности

многофункциональных

центров

предоставления

государственных и

муниципальных услуг

 Итого 2015-

2019 г.г.

12450,5 187731,3 26273,2 67105,1 31451,0 31451,0 31451,0

Средства

бюджета

Чеховского

муниципального

района, в том

числе за счет

иных

межбюджетных

трансфертов из

бюджетов

поселений:

12450,5 153753,3 15767,2 43633,1 31451,0 31451,0 31451,0

бюджет

сельского

поселения

Баранцевское

0 19256,0 0 4814,0 4814,0 4814,0 4814,0

бюджет

сельского

поселения

Любучанское

0 20201,2 0 5050,3 5050,3 5050,3 5050,3

бюджет

сельского

поселения

Стремиловское

0 13388,0 0 3347,0 3347,0 3347,0 3347,0

Средства

бюджета

Московской

области

0 33978,0 10506,0 22622,0
(дотации

из

бюджета

М.О.)

0 0 0

850,0
(Субсидия

из

бюджета

М.О.)

Средства

федерального

0 0 0 0 0 0 0

11

DIRECTUM-25360-515519

бюджета

3.1. Оплата труда и

начисления на выплаты

по оплате труда

специалистов и

руководителей МФЦ

 Итого 2015-

2019 г.г

8708,5 150389,5 21141,2 57779,9 23822,8 23822,8 23822,8

Средства

бюджета

Чеховского

муниципального

района, в том

числе за счет

иных

межбюджетных

трансфертов из

бюджетов

поселений:

8708,5 118162,5 12095,2 34598,9 23822,8 23822,8 23822,8

бюджет

сельского

поселения

Баранцевское

0 9440,0 0 2360,0 2360,0 2360,0 2360,0

бюджет

сельского

поселения

Любучанское

0 20201,2 0 5050,3 5050,3 5050,3 5050,3

бюджет

сельского

поселения

Стремиловское

0 11204,8 0 2801,2 2801,2 2801,2 2801,2

Средства

бюджета

Московской

области

0 32227,0 9046,0 22622,0
(дотации

из

бюджета
М.О.)

0 0 0

559,0

(Субсидия

из
бюджета

М.О.)

Средства

федерального

бюджета

0 0 0 0 0 0 0

3.2.  Материально-

техническое

обеспечение

 Итого 2015-

2019 г.г

3742,0 37318,0 5128,2 9320,2 7623,2 7623,2 7623,2

Средства

бюджета

3742,0 35567,0 3668,2 9029,2 7623,2 7623,2 7623,2

12

DIRECTUM-25360-515519

деятельности МФЦ Чеховского

муниципального

района, в том

числе за счет

иных

межбюджетных

трансфертов из

бюджетов

поселений:

бюджет

сельского

поселения

Баранцевское

0 9816,0 0 2454,0 2454,0 2454,0 2454,0

бюджет

сельского

поселения

Стремиловское

0 2183,2 0 545,8 545,8 545,8 545,8

бюджет города

Чехова

0 0 0 0 0 0 0

Средства

федерального

бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства

бюджета

Московской

области

0 1751,0 1460,0 291,0
(Субсидия

из
бюджета

М.О.)

0 0 0

                                                                                                                                                                                         ».